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Besvarelse af spørgsmål nr. 971 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 971 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. juni 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Niklas V. Johansen 
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Spørgsmål nr. 971 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan og til hvilke formål 
automatisk nummerpladegenkendelsessystem anvendes ved 
grænsen i dag. Vil ministeren endvidere redegøre for, hvilke 
udgifter der er forbundet hermed?” 

 
Svar: 
 
For så vidt angår spørgsmålet om, til hvilke formål automatisk 
nummerpladegenkendelse anvendes, henvises til besvarelsen af 16. maj 
2023 af spørgsmål nr. 583 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
Justitsministeriet bemærker i forlængelse heraf, at den omlagte indsats i 
grænseområderne, som omtales i besvarelsen, fortsat er under 
implementering.  
 
Justitsministeriet har derudover til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”For så vidt angår udgifter kan Rigspolitiet oplyse, at der i 2022 
er anvendt ca. 0,8 mio. kr. til drift af ANPG ved grænsen1, mens 
der i første halvår af 2023 er anvendt ca. 0,3 mio. kr. til drift af 
ANPG ved grænsen. Udgifterne dækker alene udgifter 
forbundet med løbende drift af ANPG-udstyret og indeholder 
ikke udgifter til de personaleressourcer, som anvender udstyret. 
Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at udgiftsniveauet i 2022 
og 2023 skal ses i lyset af, at Rigspolitiet har afholdt udgifterne 
til indkøb af ANPG-udstyret ved grænsen i løbet af 2020 og 
2021. Rigspolitiet skal gøre opmærksom på, at der er et 
igangværende projekt med anskaffelse af nye ANPG-kameraer, 
som vil medføre forhøjede driftsudgifter fra 2024 og frem.” 

 

 
1 Driftsudgifterne omfatter følgende lokationer; Beierskro, Bøgelhus, Frøslev, Kruså, Møllehus, 
Padborg, Pebersmark, Rudbøl, Siltoft, Sofiedal, Sæd, Vindtved, Wilmkær, Aabenraa, samt Gedser 
og Rødbyhavn 
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